
RADY POWIATU UOWIC TEGO 
z dnia 3 0 ..MMÓ.nlOr..&QAQ.O(......

UCHWAŁA NR hYl/ZlfL'?.
RADY POWIATU ŁOWIĆ TEGO

- . -7 O A  r )

UCHWAŁA NR (rY !j.M -f rP P .Pi
ć O / l O t f

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego 
w sprawie: ograniczenia działalności Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki

Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; 
z 2008-r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. 
Nr 28̂  poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89; z 2006 r. 
Nr 143, poz. 1032 i Nr 191, poz. 1410; z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, 
Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290; z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 
1570; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817 i 157, poz. 1241, 
z 2009 r. Nr 219, poz. 1707, z 2010 r. Nr 107, poz. 679 ) Rada Powiatu Łowickiego 

uchwala, co następuje:

§1. Pozytywnie opiniuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego 
w sprawie : ograniczenia działalności Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZE''
k RADY

mi ;v.



UZASADNIENIE:

Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 19.91 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (tj. Dz. U. z 20.07 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) projekt uchwały
0 likwidacji publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz 
opinii właściwych organów gminy i powiatu, których ludności zakład udziela 
świadczeń zdrowotnych. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio przy podejmowaniu 
uchwały o przekształceniu zakładu, jeżeli w wyniku przekształcenia ma nastąpić 
likwidacja lub istotne ograniczenie poszczególnych rodzajów działalności zakładu
1 udzielanych świadczeń zdrowotnych.

Zarząd Województwa Łódzkiego wystąpił ż pismem o zaopiniowanie przez 
Radę Powiatu Łowickiego projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego 
w sprawie ograniczenia działalności Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi zaznaczając 
w przedłożonym projekcie uchwały, że oznaczone rodzajowo świadczenia zdrowotne 
likwidowanych podmiotów udzielane będą nieprzerwanie, bez istotnego ograniczenia 
ich dostępności, warunków i jakości przez inne podmioty.

W świetle powyższego, podjecie przez Radę Powiatu Łowickiego powyższej 
uchwały jest uzasadnione.



2 & N  r^ / / ) t ó / W o
Rady Powiatu Łowickiego ^

Załącznik
do Uchwały Nr LIX/1624/10 
Sejmiku Województwa Łódzkiego 
z dnia 24 sierpnia 2010

Projekt ■ ' . ■ ■ • '

z dnia 21 czerwca 2010 r.
Zatwierdzony przez..........................

UCHWAŁA N R ....................
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

z dnia 21 czerwca 2010 r.
$ ’

w sprawie: ograniczenia działalności Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum
Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi.

Na podstawie art. 18. pkt 19 lit. f  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U; z 2001 
r.: Nr 142, poz. 1590; z 2002 r,: Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1206; Nr 167, poz. 1759; z 2006 r.: Nr 126, poz. 875; 
Nr 227, poz. 1658; z 2007 r.: Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.: Nr 180, poz. 1111; Nr 216, poz. 1370; Nr 223, poz. 
1458; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146) w związku żart. 36 i 43 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r.
0 zakładach opieki zdrowotnej (t.j. Dz. U. z 2007 r.: Nr 14, poz. 89; z 2006 r.: Nr 143, poz. 1032; Nr 191, poz. 
1410; z 2007 r.: Nr 123, poz. 849; Nr 166, poz. 1172; Nr 176, poz. 1240; Nr 181, poz. 1290; z 2008 r. Nr 171, poz. 
1056; Nr 234, poz. 1570; z 2009 r. Nr 19, poz. 100; Nr 76, poz. 641; Nr 98, poz. 817; Nr 157, poz. 1241; Nr 219, 
poz. 1707)

Sejmik Województwa Łódzkiego uchwala, co następuje:
§ 1. Z dniem .......................................  ogranicza działalność Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki

Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi poprzez likwidację w strukturze organizacyjnej 
Szpitala Chorób Płuc im. Błogosławionego Ojca Rafała Chylińskiego w Łodzi "Oddziału Gruźlicy, Chorób
1 Nowotworów Płuc D-V".

§ 2. Dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych bez istotnego ograniczenia ich dostępności, 
warunków i jakości zostanie zapewnione przez:

- 1 Oddział Chorób Płuc i Alergii Układu Oddechowego Szpitala Chorób Płuc im. Błogosławionego Ojca Rafała 
Chylińskiego w Łodzi wchodzącego w skład Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum 
Leczenia Chorób Płuc.i Rehabilitacji w Łodzi;

- II Oddział Chorób Płuc i Alergii Układu Oddechowego Szpitala Chorób Płuc im. Błogosławionego Ojca Rafała 
Chylińskiego w Łodzi wchodzącego w skład Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum 
Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Województwa Łódzkiego. ■ •

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Id: ZRCLI-KIYYN-P K.TLT-S LODP-PUYBtI. Prr,jda



U z a s a d n i e n i e

Dyrekcja Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc 
i Rehabilitacji w Lodzi zwróciła się.z.prośbą o przeprowadzenie procedury wynikającej żart. 43 ustawy 
o zakładach opieki zdrowotnej, ograniczającej działalność Zespołu poprzez likwidację w strukturze 
organizacyjnej Szpitala Chorób Płuc im. Błogosławionego Ojca Rafała Chylińskiego w Łodzi "Oddziału 
Gruźlicy, Chorób i Nowotworów Płuc D-V".

Bezpośredni wpływ.na decyzję o likwidacji "Oddziału Gruźlicy, Chorób i.Nowotworów Płuc D-V" ma fakt, 
iż władze Uniwersytetu Medycznego w Łodzi postanowiły znieść Klinikę Gruźlicy, Chorób i Nowotworów 
Płuc, która działała w Szpitalu Chorób Płuc im. Błogosławionego Ojca Rafała Chylińskiego w Łodzi na bazie. 
wyżej wymienionego' Oddziału. W związku z powyższym oraz mając na uwadze fakt, iż obsługę medyczną 
Oddziału, o którym mowa wyżej, zapewniał Uniwersytet Medyczny w-Łodzi, Zespół nie widzi możliwości 
kontynuowania jego działalności.' Zaznaczyć należy, iż w chwili obecnej przedmiotowy Oddział czasowo 
zaprzestał działalności do dnia 13 lipca 2010 roku. Jednocześnie Dyrektor. Wojewódzkiego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi wystąpił do organu założycielskiego 
z wnioskiem o zaopiniowanie czasowego zaprzestania działalności Oddziału Gruźlicy, Chorób i Nowotworów 
Płuc D-V w okresie od dnia 14 lipca 2010 roku do dnia 14 października 2010 roku. Po uzyskaniu pozytywnej 
opinii w przedmiotowej sprawie dyrektor wystąpi do Wojewody z wnioskiem o udzielenie zgody na 
zaprzestanie działalności na określony czas, nie przekraczający 3 miesięcy.

Dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych bez istotnego ograniczenia ich dostępności, 
warunków i jakości zostanie zapewnione przez:

- I  Oddział Chorób Płuc i Alergii Układu Oddechowego Szpitala Chorób Płuc im. Błogosławionego Ojca 
Rafała Chylińskiego w Łodzi, wchodzącego w skład Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi;

-II Oddział Chorób Płuc i Alergii Układu Oddechowego Szpitala Chorób Płuc im. Błogosławionego Ojca 
Rafała Chylińskiego w Łodzi, wchodzącego w skład Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi.

Ponadto należy zaznaczyć, iż w strukturze Specjalistycznego Szpitala Gruźlicy, Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Tuszynie utworzono nową jednostkę organizacyjną pod nazwą "Wojewódzki Ośrodek Leczenia Gruźlicy" 
celem skonsolidowania w jednym miejscu działań związanych z wykrywaniem i leczeniem gruźlicy. Zatem 
likwidacja "Oddziału Gruźlicy, Chorób i Nowotworów Płuc D-V" w strukturze organizacyjnej Szpitala Chorób 
Płuc im. Błogosławionego Ojca Rafała Chylińskiego w Łodzi jest zasadna.

Pracownicy z chwilą zakończenia działalności przedmiotowego Oddziału znajdą zatrudnienie 
w funkcjonujących jednostkach organizacyjnych Zespołu, natomiast sprzęt używany w Oddziale, o którym 
mowa, zostanie rozdysponowany między funkcjonujące w Zespole oddziały pulmonologiczne.

Ograniczenie działalności Zespołu zostało pozytywnie zaopiniowane Uchwałą Nr 24/2010 Rady Społecznej 
Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi 
z dnia 12 maja 2010 roku: . . ■

Id: ZRCLI-KIVYN-PKTLT-SLODP-PUYEH. Projekt Strona 1


